

دکتر مرجان علی قارداشي (روانشناس) :

«براساس منشور حقوق کودک، والدین مدافع حقوق کودکان محسوب می‌شوند اما لازم است که پدر و مادرها بدانند چیزی به اسم مالکیت بر کودک وجود ندارد. از آنجایی که کودکان کار اینستاگرامی از نظر سنی زیر ۱۸ سال هستند، استفاده اِبزاری والدین از آنها برای درآمدزایی، نقض آشکار حقوق کودک است.»

کودکان کار اینستاگرامی؛ پدیده دردناک و درآمدزایی والدین

◆ گروه فناوری //

نشانه کودک‌آزاری همیشه یک چشم کبود و بدن زخمی نیست. کودک‌آزاری خیلی وقت‌ها جنبه روانی دارد. مثلا پدر و مادری که در فضای مجازی از فرزندشان بیگاری می‌کشند تا آگهی بیشتری بگیرند و از راه با مزگی کودکان پول در بیاورند، دارند کودک خود را آزار می‌دهند.

پدر و مادری که برای کودکان از بدو تولد یک صفحه اینستاگرامی جدا درست می‌کنند و از زبان او یادداشت می‌گذارند، مادری که برای برای برپار شدن صفحه اینستاگرامش هر روز لباس جدید به فرزندش می‌پوشاند و او را به آتلیه عکاسی می‌برد، پدری که هر روز دوربین دست می‌گیرد تا با تهیه ویدئویی از شیرین زبانی جدید فرزندش از مردم لایک بگیرد، والدین مهربانی نیستند؛ آنها فقط یک کودک‌آزار هستند! همین.

نشانه کودک‌آزاری همیشه یک چشم کبود و بدن زخمی نیست. کودک‌آزاری همیشه در چهره دختر ۵ ساله ای که سرچهارراه دستفروشی می‌کند، نمود ندارد. کودک‌آزاری خیلی وقت‌ها جنبه روانی دارد. مثلا پدر و مادری که چون فرزند بامزه و خوش سر و زبانی دارند، در فضای مجازی از او بیگاری می‌کشند تا آگهی بیشتری بگیرند و از راه با مزگی کودکان پول در بیاورند، دارند کودک خود را آزار می‌دهند.

کودک آزاری روانی کمتر از انواع دیگر گزارش یا شناسایی می‌شود اما بسیاری آن را شایع‌ترین نوع کودک‌آزاری می‌دانند. کودکی که از نظر روانی آزار می‌بیند، رفتارهایی بروز می‌دهد که برای آنها دلیل پزشکی یا دلیل موجهی پیدا نمی‌شود یا متناسب با سن او نیستند یا نشانه‌های عدم رشد کافی از جنبه‌های مختلف وجود دارد.

دکتر مرجان علی قارداشي (روانشناس) در این باره توضیح می‌دهد: «براساس منشور حقوق کودک، والدین مدافع حقوق کودکان محسوب می‌شوند اما لازم است که پدر و مادرها بدانند چیزی به اسم مالکیت بر کودک وجود ندارد. از آنجایی که کودکان کار اینستاگرامی از نظر سنی زیر ۱۸ سال هستند، استفاده اِبزاری والدین از آنها برای درآمدزایی، نقض آشکار حقوق کودک است.»

این روان‌درمانگر معتقد است: «نکته مهم این است که این کار در واقع بهره‌کشی از کودکان برای جلب رضایت دیگران به منظور به دست آوردن یک منبع مالی است. به این موضوع توجه داشته باشید که کودکان فعال در اینستاگرام آنقدر کوچک هستند که نمی‌توانند تصمیم منطقی درباره درست یا غلط بودن کاری که انجام می‌دهند را داشته باشند. همین نکته کافی است که والدین متوجه شوند با این کار به صورت آشکار حقوق کودک خودشان را زیر پا می‌گذارند؛ چون برای کسب درآمد از فرزندشان استفاده می‌کنند و این موضوع را می‌توان در زیرشاخه کودک‌آزاری روانی قرار داد.»

او ادامه می‌دهد: «به زعم بنده کسانی که در کشور اجرایی می‌کنند باید قانونی را برای این والدین متخلف در نظر بگیرند؛ این انتظاری است که ما به عنوان یک متخصص روان از قانون‌گذار

داریم.»

علی قارداشي درباره آسیب‌هایی که کودکان کار اینستاگرام را تهدید می‌کند، می‌گوید: «قبل از هر چیزی باید به والدین آموزش بدهیم که چرا این کار اشتباه است، چرا جرم است و چرا بچه‌ها با این اقدام ناآگاهانه آسیب می‌بینند. جواب این سوال ساده است. ما با انتشار تصاویر فرزندمان به طور عمومی، حریم خصوصی او را از بین می‌بریم. من بزرگسال وقتی عکسی از خودم در فضای مجازی منتشر می‌کنم در واقع خودم تصمیم گرفته‌ام که حریم خصوصی‌ام را بشکنم اما یک بچه ۴ یا ۵ ساله نمی‌تواند در این‌باره تصمیم‌گیری کند. موضوع دیگر اینکه ما انتشار تصاویر و ویدئو از فرزندمان، او را تبدیل به وسیله‌ای برای نمایش دادن می‌کنیم. خودمان فرزندمان را بزک و دوزک می‌کنیم، لباس‌های عجیب می‌پوشانیم و با زبان بی‌زبانی به او می‌گوییم تو یک شیء هستی و وظیفه داری زیبا باشی! متأسفانه حتی دیده شده است که این خانواده‌های ناآگاه لباس‌های فرزندشان را قیمت‌گذاری می‌کنند و به دنبال‌کنندگان صفحه‌شان می‌فروشند، یعنی کودک در اینجا با چیزهای بی‌ارزش، ارزش پیدا کرده است. کودک یاد می‌گیرد که چیزهای کم محتوا و کم‌ارزش دنیا را ارزشمند ببیند. فکر می‌کند که مثلا با تاج و کفش تولدش موجود ارزشمندی شده است و از طرفی انتظار دارد که همه‌جا با او این‌طور رفتار کنند.»

او با بیان اینکه این والدین با عنوان «بلاگر» در فضای مجازی فعالیت می‌کنند، می‌گوید: «من با مفهوم بلاگر برای این افراد مشکل دارم. بلاگر به شخصی اطلاق می‌شود که در فضای مجازی تولید محتوا می‌کند. نمی‌شود شما یک دوربین دستتان بگیرید و شروع کنید به فیلم‌گرفتن از فرزندتان صرفا به این دلیل که شیرین‌زبان است و اسم خودتان را هم بلاگر بگذارید، بعد فکر کنید موجود ارزشمند و خاصی هستید. سلبریتی که ۵۰۰ آلبوم داشته، صاحب‌سبک و صاحب‌نظر است و آنقدر محبوب است که عده‌ای دوست دارند کفش این آدم را بخرند یا نویسنده مشهوری که مردم دوست دارند خودکارش را داشته باشند، فرق دارد با به فروش گذاشتن لباس یک بچه که صرفا شیرین‌زبان است و هیچ هنری ندارد.»

این روانشناس اضافه می‌کند: «والدین ناآگاه با این کار یک شخصیت نمایشی از فرزندشان

کلاهبرداری‌های پیامکی کاهش یافت

وزیر ارتباطات از کاهش حجم کلاهبرداری‌های خدمات ارزش افزوده خبر داد و گفت: مجموع درآمد خدمات ارزش افزوده ۳۰ درصد کاهش یافته است.

به گزارش ایتنا از مهر، محمدجواد آذری جهرمی در تویتر خطاب به کاربران تلفن همراه نوشت: ستاره هشتصد مربع‌های شما موجب شد حجم زیادی از کلاهبرداری‌های ارزش‌افزوده کاهش پیدا کند.

وی گفت: مجموع درآمد خدمات ارزش افزوده ۳۰ درصد کاهش یافته است.

وزیر ارتباطات خطاب به کاربران تلفن همراه و با درج هشتگ حق الناس گفت: بابت این همه همکاری، یک دنیا ممنونم. لطفاً بازهم *#۸۰۰# را به دوستان خود معرفی کنید تا همه‌باهم جلوی دزدی از جیب مردم را بگیریم.

کلاهبرداری‌های پیامکی کاهش یافت

موجوداتی مجزا هستند و قرار نیست زیر سلطه ما باشند. بعضی از این بچه‌های اینستاگرامی اتفاقی سلبریتی می‌شوند اما نه با برنامه قبلی. مثلاً مادری اتفاقی ویدئویی از شیرین‌زبانی فرزندش را به اشتراک می‌گذارد و یک دفعه با استقبال و پیشنهاد تبلیغات مواجه می‌شود و کم‌کم یاد می‌گیرد از این راه پول دربیاورد. باید به والدین آموزش داد که بچه‌هایشان با این اقدام ناآگاهانه چه آسیب‌های شخصیتی می‌بینند.»

این روانشناس در بخش دیگری از سخنانش تاکید می‌کند: «والدین، دنیای بچگی را به بچه‌هایشان برگردانند و کاش بیدار شوند و بفهمند که بچه‌ها وسیله‌ای برای رفع نیازهایشان نیستند. این موضوع باید هرچه سریع‌تر متوقف شود. در همه دنیا این سوءاستفاده‌ها از کودکان جرمه‌های سنگین دارد. حتی اگر بگویند که بچه‌هایشان وارد قرارداد کاری می‌شوند و این برای آینده‌شان خوب است هم منطقی نیست چون کودکان قدرت تشخیص ندارند. متأسفانه والدین ما تا زمانی که بدانند می‌توانند از کودکان پول در بیاورند از آنها پول در می‌آورند! کاش شرکت‌های تجاری پیشنهاد مالی و تبلیغ به کودکان را تحریم کنند که والدین، بچه‌هایشان را رها کنند و دست از سرشان بردارند. کودک‌آزاری فقط به این نیست که فرزندتان را برای کار به خیابان‌ها بفرستید؛ این کار هم یک آزار روانی است؛ تنها فرقش در این است که یک بچه‌ای در جنوب تهران به دنیا می‌آید و می‌شود دستفروش و یکی دیگر در شمال تهران به دنیا می‌آید و با شیرین زبانی می‌شود اینفلوئنسر اینستاگرامی!»

دکتر سمیرا وکیل‌ها جامعه‌شناس نیز در این باره معتقد است: «در روزگاری که باورهای سنتی، حمایت‌مقدرانه‌تری در زندگی‌ها داشت، مادرها، فرزندان زیباروی خودشان را از ترس خرافه‌ها هم پنهان می‌کردند تا مبادا کودکان به اصطلاح دچار چشم‌زخم شود اما امروز در دنیای نمایش قدرت و داشته‌های شخصی به سر می‌بریم که خط‌مشی زندگی افراد را تعیین می‌کند.»او می‌گوید: «این موضوع از چند بعد قابل بررسی است که یکی تلاش زنان برای تحول جایگاه اقتصادی در خانواده است؛ به طوری که از هر دستاویز راحتی برای تأمین محتوای زندگی و آینده بهره می‌گیرند. مدت‌هاست در حوزه مددکاری و علوم اجتماعی بحث توانمندسازی زنان مطرح شده و راهکارهایی هم توصیه شده است. خوب است مادران عزیز به جای مغنتم شهردن دوران کودکی زودگذر فرزندانشان به یادگیری هنر و ایجاد کارآفرینی همت داشته باشند و آینده بلندمدت فرزندانشان را با حفظ حریم شخصی آنها تأمین کنند.»

این جامعه‌شناس در بخش دیگری از سخنانش تاکید کرد: «شکل‌گیری حقوق شهروندی از احترام به حقوق خانواده آغاز می‌شود. وقتی والدین حتی به نام حریم شخصی فرزند را رعایت نمی‌کنند، قطعاً آن کودک در آینده باوری به حقوق شهروندی نخواهد داشت و در چنین شرایطی انتظار داشتن جامعه دموکرات دور از ذهن خواهد بود.»

Anderson، معاون ریاست Microsoft ۳۶۵، با توییتی این موفقیت را جشن گرفت؛
یه نگاه به این‌جا بندازید! ویندوز دیفندر به عنوان بهترین آنتی ویروس توسط AV-Test شناخته شد. همان‌طور که پارسل هم گفتیم، ویندوز دیفندر متداول‌ترین نرم‌افزار ضد ویروس برای مشتریان تجاری و SMB است.

شایان به ذکر است که آنتی ویروس مایکروسافت نمره‌ای قابل قبول را نیز در سطح سازمانی در تست اشاره شده کسب کرده است.
به هر حال مسئله اصلی این است که تلاش ردموندی‌ها در راستای تأمین امنیت کاربران ویندوز بی‌ثمر نبوده و باید دید که آیا آن‌ها می‌توانند در همین سطح باقی بمانند یا زمین بازی را به رقبای غیررایگان واگذار می‌کنند.



ایجاد می‌کنند. شخصیت‌های نمایشی برای دیده‌شدن هر کاری می‌کنند و ما با این دوربین در دست داشتن‌ها داریم به فرزندمان یاد می‌دهیم که باید همیشه از مردم لایک بگیرد. این در حالی است که منبع تشویق انسان باید درونی باشد و نباید کودک را به منبع تشویق بیرونی سوق دهیم. بچه‌هایی که با این تفکر رشد می‌کنند، فکر می‌کنند که همیشه خیلی راحت می‌توانند پول در بیاورند. در حالی که کودک نمی‌داند الان فقط به خاطر کم‌سن بودنش پول در می‌آورد و وقتی بزرگ شود مثل همه آدم‌های معمولی باید کار کند تا دستمزد بگیرد.»

او اضافه می‌کند: «از دیگر پیامدهای این رفتار ناآگاهانه ایجاد احساس رقابت در کودک با

متأسفانه والدین ما تا زمانی که بدانند می‌توانند از کودکان پول در بیاورند از آنها پول در می‌آورند! کاش شرکت‌های تجاری پیشنهاد مالی و تبلیغ به کودکان را تحریم کنند که والدین، بچه‌هایشان را رها کنند و دست از سرشان بردارند

دیگران است. چند وقت پیش ویدئویی دیدم که یکی از این کودکان در ویدئویی به کودک دیگری درس می‌داد که فلان کار را انجام دهد و فلان کار را انجام ندهد و کاملاً مشخص بود که این کودک باز یگر نقشی است که والدینش به او داده‌اند. بعضی از این بچه‌ها حرف‌هایی می‌زنند که از جنس حرف‌های بچه‌ها نیست. این کودکان محصول تفکر والدین ناآگاه هستند. متأسفانه والدین ما فکر می‌کنند که بچه‌ها جزء مایملکشان محسوب می‌شوند. پیش از فراگیری فضای مجازی نیز برخی والدین در میهمانی‌ها این بلا را سر فرزندشان می‌آوردند؛ طوری که بچه را تحت فشار قرار می‌دادند برای اینکه به دیگران بگویند ببینید این شی‌ای که من بزرگ کرده‌ام، چقدر خوب پیانو می‌زند یا چقدر آواز زیبایی دارد! حالا فضای مجازی باعث اگر جره شدن این موضوع شده است.»

علی قارداشي در همین‌باره اضافه می‌کند:

«ما هنوز این را یاد نگرفته‌ایم که بچه‌های ما

بهترین آنتی‌ویروس جهان؛ Windows Defender

◆ گروه فناوری //

ویندوز دیفندر عنوان بهترین آنتی ویروس برای کاربران را دریافت کرد.

شرکت‌های زیادی هستند که نرم‌افزارهای ضد ویروس را به صورت فروش یا در قبال دریافت حق اشتراک ارائه می‌کنند. اما آنتی ویروس Windows Defender به عنوان یک راه‌حل امنیتی، از مدت‌ها پیش توسط مایکروسافت و به صورت رایگان در اختیار کاربران ویندوز قرار گرفته است. خبر خوب اینکه شاید دیگر به خرید آنتی‌ویروس احتیاجی نداشته باشید.

به گزارش ایتنا از تایناک، طبق آخرین گزارشات منتشر شده



در صورت غیرفعال شدن گوشی پس از رجیستری چه کنیم؟



◆ گروه فناوری //
در صورتی که با وجود انجام فرآیندهای مربوط به رجیستری و با ناآگاهی از این فرآیندها، پیامکی مبنی بر قطع سرویس در اپراتورهای همراه دریافت کرده یا ارتباط شما قطع شده است، مشکل خود را با سامانه همتا مطرح و موضوع را پیگیری کنید.

به گزارش ایسنا، با اجرای طرح رجیستری، در راستای حفظ حقوق مشترکان و جلوگیری از فروش گوشی‌های قاچاق به جای گوشی‌های قانونی، صرفاً گوشی‌هایی که از مبادی قانونی وارد کشور شده‌اند، فعال خواهند شد. بنابراین در صورتی که شناسه گوشی در سیستم اپراتوری ثبت نشده باشد، برای کاربر پیامکی ارسال می‌شود که تنها تا یک ماه دیگر از شبکه خدمات دریافت خواهد کرد و پس از آن از شبکه سرویس نخواهند گرفت.

به گزارش ایتنا از ایسنا، گوشی‌هایی که پیش از اجرایی شدن طرح رجیستری در شبکه‌های اپراتوری فعال بودند، نیازی به رجیستری ندارند اما گوشی‌هایی که اکنون توسط کاربران خریداری می‌شوند، باید همان زمان و هنگام فروش، فرآیند ثبت برایشان انجام شود. از طرفی برخی از گوشی‌ها هستند که توسط مسافرانی که به ایران می‌آیند، وارد کشور شده است. این گوشی‌ها در صورتی که بخواهند کمتر از یک ماه در ایران بمانند، نیازی به رجیستری ندارند اما با گذشت یک ماه از زمان ورود، باید فرآیندهای رجیستری برایشان انجام شود.

بنابراین اگر مدعی روشن بودن گوشی قبل از تاریخ‌های اعلامی برای برندهای مشمول طرح هستید، جهت پیگیری موضوع را به مرکز تماس طرح با شماره ۹۶۳۶۶۰ و یا به آدرس ایمیل سامانه همتا اعلام کنید. همچنین جهت هرگونه سوال و حل مشکلات مربوط به طرح رجیستری می‌توانید با مرکز تماس طرح با شماره ۹۶۳۶۶۰ تماس حاصل کنید.

در صورتی که گوشی خود را از خارج از کشور خریداری کرده‌اید، یک ماه مهلت دارید در سایت گمرک اقدام به ورود اطلاعات و حقوق و عوارض گمرکی کرده، رسید آن را پرینت گرفته و در سایت سامانه همتا در بخش مسافری ثبت و به آدرس همتا ایمیل کنید. در صورت وصل نشدن گوشی پس از دو الی سه روز، مشکل خود را با مرکز تماس طرح ۹۶۳۶۶۰ و یا به آدرس ایمیل همتا مطرح کنید.

اگر جزو مسافرانی هستید که می‌خواهید از سیم‌کارت‌های داخلی استفاده کرده و به همین منظور، حقوق و عوارض گمرکی گوشی مسافری خود را پرداخت کرده‌اید اما گوشی همچنان قطع سرویس است، تصویر رسید خود را در سایت همتا در بخش مسافری ثبت و همچنین با شرح موضوع به آدرس ایمیل همتا ارسال کنید.

اگر گوشی مستعمل خود را بنا به هر دلیلی در فروشگاه‌های خارج از کشور تعمیر یا تعویض کرده‌اید که منجر به تغییر IMEI گوشی شده است و پیامکی از سامانه همتا مبنی بر قطع سرویس دریافت کرده‌اید و یا قطع سرویس شده‌اید، IMEI گوشی قبلی و IMEI گوشی جدید به همراه نام و نام‌خانوادگی، کد ملی و شماره تلفن همراهی که در گوشی استفاده می‌شود را به همراه تمام مستندات و با شرح موضوع به آدرس ایمیل همتا بفرستید.

نایب رئیس هیئت مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت پاسخ داد:

واکش به ادعای قطعی خودخواسته اینترنت

◆ گروه فناوری //

نایب رئیس هیئت مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت به ادعای قطعی خودخواسته اینترنت واکنش نشان داد.

به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، در پی توییت یک کاربر شبکه اجتماعی توییتر که با تقطیع بخشی از مصاحبه اخیر محمدجواد آذری جهرمی با خبرگزاری ایرنا مدعی شده بود وزارت ارتباطات خودخواسته اینترنت را جهت آرمودن شبکه ملی اطلاعات قطع کند؛ نایب رئیس هیئت مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت به طرح این ادعا واکنش نشان داد.

سجاد بنایی در پاسخ به این ادعا در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: هیچ‌گاه اینترنت مردم برای تست شبکه ملی قطع نشده و نخواهد شد. برخی مراجع در ارزیابی تاب‌آوری شبکه ملی در برابر تحریم‌ها، بعضاً اینترنت بانک‌ها یا شبکه انرژی را قطع و تداوم خدمت را بررسی کردند.»

وی در خاتمه تأکید کرد؛ نادان نیستیم که تحریم‌های ناموفق آمریکا را ما به مردم و شرکت‌های ایران تحمیل کنیم.

نایب رئیس هیئت مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت ۱۲ مرداد ماه در گفت‌وگو با خبرنگار مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ارتباطات در تشریح قطعی چندی بخش اینترنت گفته بود؛ اتفاقی که افتاده بود و ممکن است تکرار شود این است که برخی لینک‌های ارتباطی ما با تأمین‌کننده‌های اینترنت در خارج از کشور قطع شد. برای اینکه این اتفاق نیفتد البته تمهیداتی اندیشیده شده و از ۷،۶ سال پیش سعی کردیم نقاط اتصال کشور به اینترنت را توسعه دهیم.

در حال حاضر تقریباً در همه مرزهای غربی، شمالی و جنوبی ما اتصال اینترنت داریم. به همین دلیل امکان قطع اینترنت کشور به یک باره تقریباً وجود ندارد. چون اگر از یک ورودی قطعی اینترنت داشته باشیم می‌توانیم آن را از ورودی‌های دیگر جبران کنیم.

یکی از کارهای که ما سعی داریم انجام دهیم بالاس کردن توزیع ورودی‌هاست تا شاهد قطعی‌های مختصر هم نباشیم.

بنایی تأکید داشت: اما آن اتفاقی که افتاد این بود که اینترنت دو تأمین‌کننده خارجی، به دلیل قطعی فیبر ایجاد شده در اروپا قطع شد. با اینکه تلاش کردیم توزیع مناسبی داشته باشیم اما این دو مسیر در یک نقطه اروپایی روی هم افتادند و وقتی قطعی اتفاق افتاد انکار ورودی دو مرز ما به‌طور کامل قطع شد. این اتفاق خیلی نادر و البته خارج از اراده ما و تأمین‌کننده بود. شرکت تأمین‌کننده ظرفیت هم که یک شرکت اروپایی بود (و مستقیم با ما قرارداد ندارد) در نهایت ناچار به عذرخواهی و جبران خسارت شد.